

ESTADO DE SITUACIÓN FINANCIERA AL 31/03/2025

Periodo 01/04/2024 al 31/03/2025

	31/03/2025	31/03/2024
ACTIVO	161.208.067	154.738.813
ACTIVO CORRIENTE	106.188.557	100.886.283
Efectivo y equivalentes	728.500	1.414.769
Caja	179.112	501.652
Bancos	549.387	913.117
Créditos comerciales	54.700.686	49.134.742
Deudores	42.665.459	38.229.539
Deudores bajas	11.512.504	10.512.632
Documentos a cobrar	522.723	392.570
Otros créditos	41.505.857	40.341.506
Adelanto de sueldos	140.628	189.637
Cobranzas	4.310.729	4.765.789
Créditos fiscales	0	0
Diversos	37.054.501	35.386.079
Inventarios	9.253.514	9.995.267
Mercadería de reventa	9.253.514	9.995.267
ACTIVO NO CORRIENTE	55.019.510	53.852.530
Inversiones permanentes	22.913	22.913
Partes sociales	22.913	22.913
Propiedad Planta y Equipo	54.996.597	53.829.617
Inmuebles	50.587.660	52.519.088
Muebles y útiles	4.255.782	1.140.196
Intangibles	153.155	170.334
PASIVO	38.746.284	36.677.508
PASIVO CORRIENTE	38.746.284	36.677.508
Deudas Comerciales	13.260.234	13.307.890
Acreedores de plaza	4.787.010	4.179.920
Documentos a pagar	8.473.224	9.127.970
Deudas Financieras	4.620.450	4.454.356
Vales a pagar	4.620.450	4.454.356
Deudas Diversas	20.865.600	18.915.262
Sueldos	5.872.449	4.427.468
Cargas sociales	736.456	754.055
Partes sociales	11.327.804	11.756.000
Gastos a pagar	363.974	128.492
Acreedores fiscales	57.568	173.709
Varios	2.507.350	1.675.538



PATRIMONIO	122.461.782	118.061.305
Capital	87.933.489	84.308.498
Partes sociales integradas	76.982.959	74.016.578
Partes sociales suscritas	10.950.531	10.291.919
Ajustes al patrimonio	41.041.900	44.926.092
Revaluación activo fijo	40.282.595	44.094.927
Revaluación mercadería	713.861	781.420
Otros	45.444	49.745
Reservas	17.049.407	16.092.770
Fondos patrimoniales especiales	17.049.407	16.092.770
Resultados	-23.563.014	-27.266.054
Resultados acumulados		
<i>Resultado del ejercicio</i>	<i>-23.563.014</i>	<i>-27.266.054</i>

ESTADO DE RESULTADOS INTEGRAL Y GANANCIAS ACUMULADAS

Periodo 01/04/2024 al 31/03/2025

	31/03/2025	31/03/2024
INGRESOS OPERATIVOS		
Ingresos por ventas y servicios	46.665.064	42.551.952
COSTO OPERATIVO		
Costo de ventas y servicios	-31.158.031	-31.303.517
Resultado bruto	15.507.033	11.248.435
GASTOS DE ADMINISTRACIÓN Y VENTAS	-50.652.153	-46.470.021
Retribuciones	-34.679.349	-31.261.461
Aportes patronales	-2.128.933	-2.049.639
Viaticos Consejo directivo	-3.070.109	-2.689.312
Otros gastos	-10.773.763	-10.469.608
RESULTADOS FINANCIEROS	1.873.129	-429.675
Gastos financieros	-34.658	-130.100
Intereses	-820.826	-566.784
Diferencias de cambio	2.728.612	267.208
RESULTADOS DIVERSOS	9.708.978	8.385.206
Seguro de crédito	-443.248	-156.381
Intereses por atraso	4.565.907	3.647.710
Resultado por venta activo fijo	0	0
Otros ingresos	5.593.349	5.155.184
Varios	-7.031	-261.307
RESULTADO DEL EJERCICIO	-23.563.014	-27.266.054